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COLEGIADOS: 31/12/14

Total Colegiados: 360

Altas Colegiados: 28

Bajas Colegiados: 8

Total Colegiados Varones: 163

Total Colegiados Mujeres: 197



2. ACTIVIDADES DE LOS ORGANOS DE
GOBIERNO COLEGIAL

2.1. Reuniones del Consejo General

2.1.1 Asambleas General ———2

2.1.2 Consejo Interautonémico ——— 3

2.1.3 Jornada Informacién Odontolégica—————3
2.1.4 Jornadas de Odontologia Legal y forense———>1
2.1.5 Congreso Derecho Sanitario—— 1

2.1.7 Asesores Juridicos ———>1

2.1.8 Comision de Etica (Jornadas de Mediacién y Peritacién)
———>1

2.1.9 Mediacion Sanitaria——— 3

2.2. Reuniones del Consejo Andaluz

2.2.1Plenos ——>4

2.2.2 Asesores Juridicos— 1



2.3. Reuniones del llustre Colegio Oficial de Dentistas de Jaén
2.4.1 Juntas de Gobierno——— 8

2.4.2 Asambleas Generales ——> 1
2.4. Campanas para ayudar a la poblacion.

2.4.1 1l Campana Salud Embarazadas.

Mis de 30 Dentistas de Jaén y provincia, realizaron revisiones bucodentales gratuitas a
embarazadas.

El Tlustre Colegio Oficial de Dentistas de Jaén, con la participacion de asistencia de los
Presidentes de los Colegios de Farmacéuticos y Enfermeria, presenté el pasado 26 de Mayo en
Rueda de Prensa, la II Campana Salud Oral y Embarazo, gracias a la cual -durante los meses de

Junio y Julio- se realizaron revisiones bucodentales gratuitas a todas las embarazadas.

En estas revisiones, se informo a las pacientes del riesgo de padecer enfermedad bucodental, y se
ensenardn los habitos saludables para tener una buena salud.

¢ Duracion de la Campana: Del 1 de Junio al 31 de Julio.
¢ Objetivo Campana: Concienciar a las embarazadas de la importancia de la salud
bucodental para su salud y la del bebé.

¢ Prioridad de la Campafia: La prevencion de la caries y la gingivitis, para tener una boca
sana durante y después del embarazo.

2.5. Cuotas a los Colegiados que estan sin ejercer.

*** Adheridos a la Cuota 0, ANO 2014;

(Se procedid a su aprobacién la pasada Asamblea General, celebrada el 11 de Febrero del 2012)
e 19 Trimestre: 2

e 49, Trimestre: 2



3. GESTION COLEGIAL.

3.1. Bolsa de empleo

Demandas de empleo gestionadas ———— 137
Ofertas de empleo gestionadas ——— 29
Bolsa de Ventas y Traspasos ———— =5

3.2. Registro de Sociedades Profesionales———= 2

3.3. Ayudas Colegiales.

Vejezeinvalidez ——= 0
Orfandad —— > 1

3.4. Convenios.

Centro britanico
Sabadell

A.M.A.

Banesto
Buscocampamentos.com
Canal Salud

Caja Rural

Ergos

Garcia Guirado

Hotel Condestable Iranzo
Iman

Milar

Mercedes (JADISA)
Nantia

Paradores

Previsidn Sanitaria

Sepa

SRCL Consenur

Tus Casasrurales.com



3.5. XVIII Carrera Popular por la Salud.

Dicha carrera se celebrd el 6 de Abril, colaborando junto con otros Colegios Profesionales,
econdmicamente (300€) cada Colegio, con la finalidad de fomentar la salud a través del
deporte.

Participaron en dicha carrera, 30000 corredores.

4. COMUNICACION.
4.1. Revista Colegial ——— > 3

4.2. Circulares en papel ——— > 16
4.3. Circulares electrénicas ————— > 86

4.4. Pagina web (cifras de visitas y trafico)

(ENERO-DICIEMBRE 2014)

Historico Mensual
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Ene Feb M™Mar Abr May Jun  Jul Ago Sep Oct MNov  Dic
2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014

Visitantes Mdmero de .

Ene 2014 14585 25633 7BE7 51156 3.89 GB
Feb 2014 1539 2545 17919 65811 4.41 GB
Mar 2014 1510 2848 8968 56934 3.77 GB
Abr 2014 1255 2754 9433 44120 4.04 GB
May 2014 1454 2954 89566 45240 3.51 GB
Jun 2014 1383 2597 6919 405351 3.12 GB
Jul 2014 1484 3250 8556 43735 3.46 GB
Ago 2014 1014 3273 7175 31939 2.839 GB
Sep 2014 1581 4403 12065 54906 5.46 GB
Oct 2014 1984 4557 11682 58826 5.89 GB
Mow 2014 2010 4408 11514 84759 5.33 GB
Dic 2014 2054 F526 9992 51983 4.41 GB

Total 19207 40085 121176 623990 30.73 GB




5. FORMACION.

5.1. CURSOS

12.- Dictante: Dra. D2. Ana Molina Coral.
Curso: “NUEVAS TENDENCIAS EN TRATAMIENTOS OROTODONCICOS MULTIDISCIPLINARES”

22.-  Dictantes: Dr. D. Daniel Rodrigo/Dr. D. Fabio Vignoletti
Conferencia: “EL CAMBIANTE Y DIFiICIL ENTORNO DE LOS IMPLANTES POST-EXTRACCION.

32.- Dictante: Dr. D. Santiago Pardo Mindan.
Curso: “OCLUSION Y DISFUNCION TEMPORO-MADIBULAR”.

2.- Dictantes: Dr. D. Daniel Torres Lagares/Dr. D. Rafael Flores Ruiz.
Curso: “ABORDAIJE DE LAS SITUACIONES DE DEFICIT OSEO EN IMPLANTOLOGIA”.

2.- Dictantes: Dr. D. Mariano del Canto Pingarron/Dr. D. Miguel Alobera Gracia.
Curso: “ABORDAIJE DEL PACIENTE PERIODONTAL PARA EL DENTISTA GENERAL”.

62.- Dictante: Dr. D. Gerardo Gomez Moreno.
Curso: “MANEJO ODONTOLOGICO DE PACIENTES EN TRATAMIENTOS CON BISFOSFONATOS”.



6. GESTION ECONOMICA

6.1. Ingresos por cuotas 2014.

2014 2013

143.304,03 € 143.451,67 €
Cuotas Colegiales

14345167 €

143,304.03 €

2014 2013

Ingresos Totales por Cuotas
144.644,03 € 144.351,67 €
2014 2013

:.E INGRESOS POR CUOTAS
:
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6.2. Distribucion del Gasto 2014.

DISTRIBUCION DEL GASTO

[Actividades Colegiales
Provisiones

Gastos Financieros
Gastos Excepcionales
Gestion Interna
Servicios Colegiales
Tributos
|Amortizaciones

[Total Gastos

4772840 €
0,00 €
558,03 €
3.332,89€

11.683,60 €
2.108,15€
20988,18€
144.941,94 €

54,763,865 €

8.11564 €

1.982.75€

2.806,86
149.516,49 €
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6.3. Ingresos y gastos de servicios Colegiales 2014.
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INGRESOS Y GASTOS SERVICIOS COLEGIALES

|
!

2014 2013

Ingresos
8.00353€ S5EOBODE 6.50663€ 15.64500€
2680,15€ 980538€ 160901€ 1683731€
IECE N i1.68368€ 156133B€ B.11564€ 3258231¢€
SERVICIOS COLEGIALES
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Publicidad Revista
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268016 €

11.683,

TR

Ingresos;
25821

Ingresos;
Gastoa; 15.813,28 €
1188388 € Gastos;

BE11564 €

2014 2013
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6.4 .Ingresos segun origen 2014.

3.894,50 £
14464403 €
1561338 £

2.402,67 €
1.001,52 €
167.556,10 €

6.849,00 €
144351 67 €
2258231 €

2675,60 €

1.981.01 €
188.439,50 €

R 2013

188101 €
Ingresos ' 1.001,52 € 2014
Excepcionales

Ingresos Financieros

A25ELM €

Servicios Colegiales 158123 €
14435187 €

INGRESOS SEGUN ORIGEN

)
i
]
B

2013




6.5. Distribucion del gasto 2014/2013.
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clividades Colegiales
Provisiones
Gastos Financieros
Gastos Excepcionales
Gestion Interna
Servicios Colegiales
Tributos

mortizaciones

otal Gastos

4772840 €
0,00 €
558,03 €
3.332,89 €
76.541,69 €
11.683,60 €
2108,15 €
208918 €

144.941,94 €

DISTRIBUCION DEL GASTO

5476385 €
0,00 €

1.013,61 €
2.756,67 €
188711 €
811564 €
1.898275 €
2.896,86 €

149.516,49 €
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7. COMISION DEONTOLOGICA
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Numero total de quejas/reclamaciones presentadas en el afio 2014: 22

Entre Policlinicas-Macroclinicas-Franquicias: 21
CONSULTAS (Colegiado individual): 1
Porcentaje que se corresponde a quejas/reclamaciones contra franquicias dentales

y/o macroclinicas: 95,45%

* Quejas: 22

¢ Resueltas: 22
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